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فردی به نام اسماعیل، ساکن یکی از قراء اطراف سبزوار 
هنگامی که سرگرم اره کردن درخت تنومندی بود به علت 
وزش باد شــدیدی، درخت شکســت و بر روی وی افتاد و 
او را مصدوم ساخت.اســماعیل به وســیله اطرافیانش با 
اتومبیلی جهــت معالجه به مشــهد انتقال یافــت لکن بر 
اثر جراحــات وارده و خونریزی مغزی، قبل از رســیدن به 
بیمارستان درگذشت.جسد متوفی روز گذشته به منظور 
طی تشــریفات قانونی به پزشــکی قانونی حمل گردید و 
پس از معاینه و صدور مجوز دفن، به خاک ســپرده شــد. 

اسماعیل 60سال داشت.

ده نفر سارق جیب بُر و دخل زن دستگیر شدند	 
خبرنگار ما گزارش می دهد که ظرف چند روز گذشته ده 
نفر به اتهام سرقت قالی و قالیچه، جیب بری، دخل زنی، 
ســرقت از مغازه های بزازی و لوکس فروشــی در مشهد، 

توسط ماموران آگاهی دستگیر شدند.
دو نفر از ایــن عده بــه نام های فاطمــه و غلامعلــی، زن و 
شوهر هســتند و به اتفاق دســت به ســرقت از مغازه های 
لوکس فروشــی زده بودند و از میان این عده، دو نفر دیگر 
هم به نام های مهدی و غلامرضا برادر بودند که باهم یک 
تخته قالی را به سرقت برده بودند و دستگیر شدند و قالی 

مسروقه نیز به صاحبش مسترد گردید.
همچنین دو پسر 12 و 16ساله  به نام های جلال و مومن 
که یکی از آن ها به اتهام ســرقت قالیچه و دیگری به اتهام 
ســرقت مبلغ 1400ریال محتویــات جیب یــک زائر در 
حرم مطهر دستگیر شــده بودند، بعد از تکمیل پرونده به 
دادگاه اطفال تســلیم گردیدند. در بین ســارقین دو زن 
نیز به نام های لیلا و ربابه حضور داشتند که از مغازه های 

بزازی چند توپ پارچه سرقت نموده بودند.

باز هم حوض آب قربانی گرفت	 
طفل خردســالی به نام مجید که ســرگرم بــازی در کنار 
حوض آب بود، به داخل آن ســقوط کرد و هرچه کوشــید 
نتوانست خود را نجات دهد و چون کسی متوجه وی نشده 
بود، در نتیجه دچار خفگی شد و درگذشت. جسد طفل 
خردســال پس از طی تشــریفات قانونی و صدور اجازه به 

خاک سپرده شد.

مناظر زننده را از بین ببرید	 
اخیرا شهرداری تربت حیدریه به تکاپو افتاده تا شهر را به 

صورت زیبایی درآورد. 
از جمله آن به کاشتن اشــجار پرداخته و یا مغازه داران را 
وادار نموده اســت کــه در مغازه های خــود را رنگ  روغن 
زده و از صــورت فعلی خارج کنند.دیگــر اینکه، لابه لای 
شــاخه های درختان بعضی گذرگاه های شهر که رفت و 
آمد در آن ها زیادتر است را با چراغ های الوان زینت داده 

تا به زیبایی شهر کمک شود.
بــا توجه به ایــن اصلاحــات لازم دانســتیم خاطر نشــان 
سازیم، حالا که شهرداری در زیباســازی شهر به جنب و 
جوش افتاده، بهتر اســت مناظر زشــت و ناپسند بعضی 
خیابان ها که به صورت زباله دانی درآمده، از میان برده و 
دیوارهای گلیِ از هم پاشــیده بعضی زمین های محصور 
یا خانه هایی که مشرف به خیابان است را خراب کرده و از 
صاحبانشان بخواهد تا دیوارهای مزبور را با آجر بسازند 
و ملک شــان را با دیگر زیبایی های شهر وفق دهند. امید 

است که شهرداری در این کار موفق شود.

شاعران خراسانی
محمد قهرمان

 با شیرین زبانی می گوید: بابا به من  دوتار  یاد  داد. حرکت انگشت های او   را 
به خاطر می سپردم و بر روی ساز تکرار می کردم.  

»محمد حسن زاده« کودک ٩ ساله خراسانی است که به واسطه مهارت در 
دوتارنوازی،  سال گذشته، به عنوان »پدیده« در بازی های محلی تربت جام  
شناخته شــد. او با وجود همه محرومیت ها، مشــتاق آن است که میراث دار 

هنری دیرینه در خطه خراسان باشد. 

همه چیز از زخمه سرانگشتان پدر بر تار شروع شد	 
محمد با خانواده اش در روســتایی به نام »درس آخوند« در حوالی تربت جام 
زندگی می کند. او خیلی کوچک بود که به موسیقی علاقه نشان داد و از قضا 

در این حوزه استعداد خوبی داشت. 
خجولانه از درس هایی که فراگرفتــه می گوید: هر وقت بابا تــار می زد و آواز 
می خواند، به او نگاه می کردم و حرکات انگشت ها یش را به خاطر می سپردم. 

دوست داشتم من هم یاد بگیرم تا بتوانم تار را در دست بگیرم و بنوازم. 
از او می پرسم دوست دارد این هنر را ادامه بدهد. »بله« ای می گوید و توضیح 

می دهد: خیلی دوست دارم فقط خدا کند که بشود.

 خلاء استعدادیابی و امکانات اندک 	 
برای پرورش هنرمندان جوان

میر گل حســن زاده، پدر این کودک با ذوق نیز، اســتعداد پســرش را لطفی 
از جانب خداوند می داند و می گوید: محمد ســه سال است که در بازی های 
محلی دو تار می زند و حدود یک سال است آواز خوانی را شروع کرده و بیشتر 
آهنگ های محلی تربت جام را   به سبک چهاربیتی جمشیدی می خواند، ولی 

علاقه زیادی هم به خواندن غزل و قصیده دارد.
پدر محمد ادامه می دهــد: تنها هنرم ســاز زدن و آواز خوانی اســت که آن را 
به فرزندم  هدیه دادم و از این بابت خدا را شــاکرم. فرزندم با ســن کم باعث 
افتخارم در روستا شده است.  وی می افزاید: متاسفانه حمایت از هنرمندان 
بومی و محلی و حتی استعدادیابی در این حوزه در کشورمان ضعیف است، 
همین شــده که بعد از درگذشــت بعضــی از نخبــگان و نامداران موســیقی 
خراسان، یک خلاء بزرگ شــکل گرفته است. اســتعدادهایی مثل پسر من 
نیز ناشناخته باقی می مانند.  روستای ما از شهر دور است امکاناتمان بسیار 
اندک است و همین عاملی شــده  تا محمد، حمایت و آموزش لازم را به قواره 

استعدادش دریافت نکند و این حسرت بزرگ من است. 
او خاطر نشــان می کند: یکی از ویژگی های شاخص محمد، اعتماد به نفس 
اوست که عاملی شده تا اجراهایش کمترین نقص را داشته باشد و از این بابت 

به او افتخار می کنم.

استعدادها در روستاها به فراموشی سپرده می شوند 	 
تیمور ولی زاده مدیر مدرسه شهید اندرزگو است. محمد در این مدرسه درس 

می خواند. او برایمان از استعداد این کودک، این طور می گوید: هرساله در 
تربت جام بازی های محلی انجام می شود و سال گذشته این کودک نخبه، به 
صورت اتفاقی در حاشیه این رقابت ها حضور یافت. او اگرچه نامش در میان 
اسامی شرکت کنندگان اصلی نبود و به همین خاطر   مقامی  هم نمی آورد، 
اما در همان مسابقات با نواختن دو تار و آوازخوانی  تحسین و تعجب متولیان، 
داوران و شرکت کنندگان مسابقه را برانگیخت و همین برای او عنوان »نخبه« 

را به همراه آورد.
وی یادآور می شــود: محمد اســفند ســال گذشــته نیز رســما در مســابقات 
فرهنگی- هنری در سطح آموزشگاه های تربت جام حضور یافت و در بخش 
نونهالان و در رشته تک خوانی و تک نوازی)نوازندگی دوتار( از میان 20 نفر 

شرکت کننده ، مقام اول را کسب کرد.
این آموزگار بــا تمجید از درس و مشــق این کودک هنرمنــد، بیان می کند: 
محمد اســتعداد شــگرفی دارد اما خانواده او توان آن را ندارند که برای وی 
بســتر آموزشــی کافی را در این حوزه فراهــم کنند تا این توانمندی بیشــتر 
از این هــا  دیده شــود، حقیقت آن اســت که اغلــب در روســتاها، این چنین 
استعدادهایی به واســطه محرومیت، دیده نمی شوند و به فراموشی سپرده 
می شوند. باور کنید اگر مسئولان روی چنین استعدادهایی سرمایه گذاری 
می کردند، تحول بزرگی رقم می خورد و بیشترین برکت برای این سرزمین 

حاصل می شد.  
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کاپیتان سابق استقلال:

یکی از آرزوهایم کسب افتخار خادمی امام رضا)ع( است
مهدی امیرآبادی مدافع پیشــین آبی پوش ها که 
بــا پــاس فوق العــاده اش در دربی توانســت یکی 
از زیباتریــن صحنه هــای تقابــل اســتقلال برابر 
پرسپولیس را رقم بزند، در گفت وگو با خبرگزاری 
فرهنگ رضــوی از ارادت خــود به امــام رضا)ع( 
گفت.  کاپیتان سابق اســتقلال، به برکتی که از 
زیارت هایش برده، اشاره کرد و توضیح داد: الان 
هم هر وقت دلم بگیرد دوست دارم به مشهد بروم 
و در حرم امام رضا)ع( حاضر شوم و با زیارت آرام 
شــوم. چرا که آرامش خاص و عجیبی می گیرم و 

این آرامش را دوست دارم.
او می افزایــد: وقتــی بــه زیــارت مــی روم اول 
نایب الزیاره خانواده، دوستان و آشنایان می شوم. 

بعد برای ســلامتی همه دعا می کنــم، برای حل 
مشــکلات مــردم و عاقبت بــه خیری دوســتان و 
آشناهایم هم دعا می کنم و از او می خواهم ضامن 

ما شود.
امیرآبادی که بــه تازگی متاهل شــده در تدارک 
یک سفر با همسرش به مشــهد است؛»آدم وقتی 
ازدواج می کند دوســت دارد اول با همسرش به 
پابوس امام رضا)ع( برود و من هم همین هدف و 
برنامه را دارم. مشتاقم با همسرم به مشهد بروم، 
با آقا درد   دل کنم و یک زندگی خوب را به برکت 

این سفر و فرصت زیارت، شروع کنم.«
او همچنین تاکید می کند کــه یکی از آرزوهایش 

کسب افتخار خادمی امام رضا)ع( است. 

خداحافظی به سبک فوتبالی با عنایتی
رضا عنایتی پس از پایان بازی استقلال و صبای قم با حضور کادرفنی و بازیکنان 

استقلال تهران، از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. اما این خداحافظی، موجی هم در 
شبکه های اجتماعی ایجاد کرد. یکی از واکنش های جالب، انتشار عکسی از اولین 

بازی رسمی این بازیکن در فوتبال حرفه ای ایران در سال ۱۳۷۷ بود که در آن لباس 
تیم ابومسلم را بر تن داشت. چهره های ورزشی خداحافظی عنایتی با فوتبال را 

تبریک گفتند. در این میان »امید ابراهیمی« ها فبک دفاعی استقلال تهران نیز این 
بازنشستگی پُرافتخار را این طور تبریک گفت: »تبریک به رضا آقای گل که یک روزی 
با گل هاش خوشحالی و شادی رو به شما بهترین هوادارای دنیا هدیه می داد.« سالار 

افراسیابی بازیکن تیم فوتبال سیاه جامگان نیز از تجربه خوب همراهی و هم بازی 
بودن با وی گفت. 

نمایی زیبا از طبیعت بهاری وکشتزارهای روستای ییلاقی سنو درشهرستان گناباد
حجــت اشــرف زاده خواننــده ترانــه »مــاه و ماهــی« در آخریــن پســت 
اینستاگرامی خود، این قاب را با علیرضا بدیع شاعر این اثر، شریک شد. 

هنرمندان خراسانی  چون رضا کیانیان، ستاره اسکندری و... در 
واکنش  به خبر وقوع سیل در غرب کشور، با حادثه دیدگان این اتفاق 

همدردی کردند.

حضور نجم الدین شریعتی مجری برنامه »سمت خدا« در موسسه 
خیریه توانبخشی دختران بی سرپرست و کم توان ذهنی همدم

                          یادداشت         

علی وقف چی

 سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی

 توسعه بخش کشاورزی 
در گرو اصلاح نظام بانکی و سیستم 

سرمایه گذاری
در بسیاری از کشورهای جهان، کشاورزی یکی از عوامل 
بسترساز توسعه به شــمار می آید. گرچه در روند ارتقای 
زیرســاخت های بخش کشــاورزی در هر کشــوری بنا به 
ظرفیت هایی کــه در این بخــش وجــود دارد و همچنین 
نوع نــگاه کلان به ایــن مقوله تعریــف می شــود و قاعدتا 

متفاوت است. 
اما آنچه که باعث می شود رغبت به این بخش زیاد باشد، 
درآمدهای بالای حاصل از آن اســت که از آن یک بخش 
جدی در حوزه درآمدهای غیرنفتی ساخته است.  توسعه 
بخش کشــاورزی در ایران کــه در حال حاضــر با دغدغه 
کمبود منابع آبی کشــور همــراه شــده، دارای الزاماتی 

است که بدان ها اشاره خواهد شد. 
یکی از گام های اساسی در توسعه این بخش باید بررسی 
شرایط بازارهای بین المللی و تولید محصول به تناسب 
نیاز آن ها باشــد. برای تســهیل ورود به بازار کشــورهای 
هدف، نمایندگان مجلس در برنامه ششم توسعه و به تبع 
آن، در سال ٩6 مشوق هایی را به منظور توسعه صادرات 
پیــش بینی کرده انــد که باید در مســیر اجرا به درســتی 

محقق شود. 
اما مقوله دیگری کــه در این بخش باید مــورد توجه قرار 
گیرد، مسئله سرمایه گذاری است. کشاورزی خرد، باعث 
شده تا آنچه به عنوان محصول تولید می شود، توان عرضه 
در بازارهای بزرگ جهانی را نداشته باشد و کشاورز نیز 
از ارتقای زیرساخت هایش برای توسعه کشت ،به واسطه 

نبود سرمایه باز بماند.
 از این منظر باید بخشــی از روند سرمایه گذاری در ایران 
به این حوزه تســری پیدا کند، آن هم به اتکای یک برنامه 
کلان که سرمایه گذاران را از تضمین سودشان مطمئن 

می سازد.
نظــر بــه مــوارد ذکــر شــده، ســرمایه گــذاری در بخش 
کشــاورزی از اهمیت و جایگاه خاصی برخوردار است. 
این مقوله در بخش کشاورزی علاوه بر اینکه موجب رشد 
تولید و اشــتغال می شــود، با توجه به ارتباطات پسین و 
پیشــین با دیگر فعالیت ها اقتصادی، به رشــد، صنایع و 

بخش های خدماتی در این حوزه  نیز کمک می کند.
 تردیدی در نقش ســرمایه جهت رســیدن به هدف های 
اقتصادی در کشاورزی وجود ندارد، با توجه به این مهم 
در دوره اخیــر ورود  ســرمایه بــه بخش کشــاورزی روند 
نزولی داشــته اســت. این مســئله نگرانی زیــادی برای 

سیاستگذاران بخش کشاورزی ایجاد کرده است. 
عــدم امکانات مکانیــزه، فنــاوری، عدم ارائه تســهیلات 
مناسب و به طور کلی عدم حمایت های معقول وعادلانه 
از کشــاورزان هزینه هــای تولید را افزایش داده اســت و 
تولیدکننــدگان داخلــی را در  رقابــت با دیگر کشــورها 

ناتوان ساخته است.
باور داریم بسیاری از این مشکلات باید در مجلس شورای 
اسلامی حل و فصل شود. مجلس نظارت و قانونگذاری 
را عهــده دار اســت و در شــرایط فعلــی بحــث نظــارت از 
قانونگــذاری مهــم تر مــی نماید، چــرا که به رغــم  وجود 
بعضی قوانین مطلوب در اجرا با مشــکل مواجه هستیم  
و این قوانیــن عمــلا در بایگانــی ادارات و مجموعه های 
دولتی باقی مانده  و در اجرای آن، عزم لازم وجود ندارد 

یا کوتاهی می شود.
 شــاهد این مدعا واردات بــدون مدیریت و صــادرات بی 
رویه است که در حال حاضر رخ می دهد، از این رو تمامی 

نمایندگان درصدد تقویت بعد نظارتی مجلس هستند.
علاوه بــر مــوارد مذکــور، تولیدکنندگان باید بــه منظور 
حفظ بازارهای موجود، اســتانداردهای تولیدی خود را 
نیز در این حوزه ارتقا ببخشند چرا که بخشی از مشکلات 
ما در بازارهای صادراتی کشاورزی، از برخوردار نبودن 
محصول از کیفیت و اســتانداردهای کشــورهای هدف 
نشات می گرفته اســت که تداوم این امر می تواند اعتبار 

ایران را در این رابطه مخدوش کند. 
البتــه بــروز این چنیــن مســائلی نشــان می دهــد که در 
برنامه ریــزی و نظــارت جدی بر حــوزه کشــاورزی دچار 

مشکل هستیم. 
درخــور یادآوری اســت که بخش کشــاورزی مــا در حال 
حاضر با چالش هــای عدیده ای همچون فنــاوری پایین 
و بهره هــای بــالای سیســتم بانکــی مواجه اســت. البته 
این چالش ها  در حال بررســی و رصد هســتند تا بتوانیم 
با طــرح جامعی مشــکلات موجود بــا سیســتم بانکی را 

سامان بدهیم. 
به عبارت دیگر، باور داریم که روند توسعه تولید و صادرات 
محصولات کشــاورزی تنها از مســیر اصلاح نظام بانکی 
ممکن می شــود و بانک ها  و موسســات ســرمایه گذاری 
باید با مشــارکت واقعی و قدم به قدم با تولید کنندگان، 

در سود و زیان آن ها شریک شوند. 
کارشناسان بانکی به جای مطالبه سود، دیرکرد و توقیف 
ضمانت های بانکی، کشاورزان و تولیدکنندگان واقعی 
را همراهی کنند تــا محصولات با مزیت نســبی در ایران 

شناسایی و نسبت به تولید آن ها  اقدام شود.
 البته کــه چنیــن نگاهــی به ایــن بخش وجــود نــدارد  و 
بانک های مــا به جای ســرمایه گذاری بــر حوزه هایی که 
توسعه پایدار را رقم می زنند، در پی بنگاه داری هستند. 
به هــر روی به نظر می رســد اصلاح رویه ها بایــد از بنیان 
انجام گیرد و از این منظر، مقوله جلب سرمایه و تخصیص 

تسهیلات به این حوزه در اولویت هستند.
یادمــان نــرود کــه روزگاری اقتصــاد کشــورمان اتکای 
فراوانی بر حوزه کشاورزی داشــت اما اشتباهات مکرر، 
این زیرســاخت ارزشــمند را به چالــش دچار کــرد و اگر 
امروز نیز در پی تحقق مفهوم اقتصاد مقاومتی در کشور 

هستیم، باید توجه ویژه ای را به این حوزه مبذول داریم.
امید اســت که در آینده ای نزدیک شــاهد اصلاح نگاه به 

این بخش باشیم.

سرزمین من
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گفت وگو با دوتارنواز  ۹ساله تربت جامی: 

موسیقی را از حرکت سرانگشتان پدرم بر تار آموختم

حکمت روز

امام علی )ع(

خودتان را بر خوش اخلاقی تمرین و ریاضت دهید، زیرا که بنده مسلمان با خوش اخلاقی خود به درجه روزه 
گیر شب زنده دار می رسد.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ای کریمی که بخشنده عطایی 

و ای حکیمی که پوشنده خطایی 
و ای احدی که در ذات و صفات بی همتایی 

و ای خالقی که راهنمایی 
و ای قادری که خدایی را سزایی... 

ما را آن ده که آن به...

خواندنی خراسان به روایت 

۲۸ فروردین ۱۳۵۲

یکی بر سر شاخ بن می برید؛ درخت بر روی او سقوط کرد
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 روزنامه خراسان رضوی: 
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شــاید حــدود 10 ،12 ســال داشــتم )حــدود 
ســال های 1326 تا 1328( که چند دستگاه 
اتوبوس معروف به »دماغ دار« داخل شهر شروع 
به کار کردنــد؛ اتفاقی که باعث دلخــوری زیاد 
دارندگان درشــکه و درشــکه چی ها شده بود. 
این اتوبوس هــا با یــک ریــال، مســافر را از دور 
فلکه قدیم حضرت سوار کرده و تا کوهسنگی یا 
خواجه ربیع یا جاهای دیگر می بردند. روزهای 
تعطیل بیشــتر ایــن اتوبوس هــا مردمــی را که 
می خواســتند به ییلاق های دورتر بروند، با سه 

ریال به وکیل آباد می بردند.
پیدا کردن مسافر برای این اتوبوس ها هم به این صورت بود که راننده اتوبوس  ابتدا چندین بار دور فلکه حضرت 
دور می زد و شاگرد یا پارکابی هم با صدای بلند مردم را دعوت به سوار شدن می کرد. پارکابی در حالی که نیمی 
از بدنش داخل ماشین و نیمی بیرون قرار داشت و با یک دست محکم به میله داخل اتوبوس چسبیده بود، مدام 

فریاد می زد: ارگ، باغ ملی، مجسمه، مریض خانه، ایستگاه سراب، پل فردوس...
برش هایی از خاطرات محمدحسین تقوی گیلانی موسوم به »خاطرات حکمت«
منبع: دانشنامه مشهد

تقابل اتوبوس های دماغ دار و  درشکه ها 


